

Social- och omsorgsförvaltningen
John Fristedt

2023-08-10

Dnr SON 2023-870

Social- och omsorgsnämnden

Nybro - ställningstagande till upphandling avseende verksamhet i bostäder med särskild service för personer med psykisk funktionsnedsättning

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Verksamhet i bostäder med särskild service i Nybro ska upphandlas.
2. Social- och omsorgsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till social- och omsorgsnämnden med förslag på upphandlingsunderlag som omfattar eventuell annan geografisk placering av boendet.
3. Dagverksamhet ska ej omfattas i upphandlingsunderlaget.

Ärende

Verksamheten på Nybro omfattar 7 lägenheter och avser bostäder med särskild service för personer över 18 år. Inriktningen på boendet omfattar psykiatrisk/neuropsykiatrisk/intellektuell funktionsnedsättning samt LSS. Målgruppen är vuxna personer med omfattande behov av stödinsatser. Social- och omsorgsnämnden har sedan 2017 ett upphandlat avtal med Vis Vitalis Omsorg som bedriver verksamheten. Avtalet upphör 2025-03-31.

Verksamheten bedrivs i Harvestad i Linköping. Linköpings kommun hyr fastigheten av en privat aktör. Ställningstagandet föreslås att omfatta samma antal bostäder, lägenheter och målgrupp. Med anledning av att Social- och omsorgsförvaltningen behöver utreda det geografiska behovet av bostäder med särskild service föreslås att det kommande upphandlingsunderlaget öppnar upp för annan geografisk placering av verksamheten.

I nuläget omfattas också dagverksamhet i form av häst/djur, trädgårdsskötsel inom ramen för avtalet. Ställningstagandet innebär att upphandlingsunderlaget ej kommer att omfatta den verksamheten, vilket kommer att sänka dygnskostnaden.

Social- och omsorgsnämnden föreslås att fatta beslut om att genomföra en LoU upphandling, Social- och omsorgsförvaltningen framställer upphandlingsunderlag.

Tjänsteskrivelse – Nybro, ställningstagande till upphandling avseende bostäder med särskild service. 2023-08-10

Bakgrund

Social- och omsorgsförvaltningen har i nuläget avtal med Vis Vitalis Omsorg avseende bostäder med särskild service vid Nybro sedan 2017-04-01. Verksamheten omfattar 7 bostäder med särskild service för personer över 18 år med psykiatrisk/neuropsykiatrisk/intellektuell funktionsnedsättning samt LSS. Till verksamheten finns lokaler för gemensamhets- och personalutrymmen.

I nuläget omfattas också dagverksamhet i form av häst/djur, trädgårdsskötsel inom ramen för avtalet.

Ekonomiska konsekvenser

Verksamheten finansieras inom social- och omsorgsnämndens budget. Ställningstagandet innebär att upphandlingsunderlaget ej kommer att omfatta den dagverksamheten, vilket kommer att sänka dygnskostnaden. Enligt 2023 års ersättningsnivå är dygnspriset i nuläget per plats 3 430 kronor.

Kommunala mål

- Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum
- Kostnadseffektiv verksamhet
- Hållbar ekonomi för att värna kärnverksamheten

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Uppdraget förväntas bidra med meningsfull samvaro och stöd för vuxna oavsett kön, där målgruppen är personer med funktionsnedsättning.

Uppföljning och utvärdering

Avtal och individuppföljningar genomfördes våren 2023, uppföljningen som helhet uppvisar goda resultat.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § medbestämmandelagen, MBL, har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Vis Vitalis omsorg